
.. 

 

IL RESPONSABILE DELL’  AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO STATISTICA 

TEDESCHI SARA 

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI 

AL FINE DELLA COSTITUZIONE DELL'ALBO DEI RILEVATORI PER LO 

SVOLGIMENTO DELLE INDAGINI STATISTICHE PER IL TRIENNIO 2019-

2020-2021 

 
 Dato atto del Decreto Presidente UNIONE DI COMUNI, PROT. 8148 DEL 28.12.2018 con il quale 
la D.ssa Sara Tedeschi, già Comandante PM e Vice Segretaria Generale dell’Ente  è stata 
nominata PO apicale dell’Area Amministrativa dell’Unione di Comuni, al cui interno è ricompresa la 
Struttura Unica di PM; 
  
Assunta, in virtù di detto decreto la competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art 107 
del Dlgs 267/2000, compresa l’adozione di atti e provvedimenti che impegnano l’amministrazione 
verso l’esterno e non specificatamente ricompresi dalla legge o dallo statuto dell’Ente  tra le 
funzioni di indirizzo e controllo politico- amministrativo  degli organi di governo dell’ente; 
 
PREMESSO CHE: 

- Il Sistema statistico nazionale fornisce al Paese e agli organismi internazionali 
l'informazione statistica ufficiale (d.lgs. n.322 del 1989, art. 1, co. 2) e definisce come 
appartenenti al Sistan (art. 2), oltre all’Istat, gli uffici di statistica di: 

 amministrazioni dello Stato e amministrazioni ed aziende autonome;  
 regioni e province autonome;  
 province;  
 comuni singoli o associati e le unità sanitarie locali;  
 camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura;  
 amministrazioni e enti pubblici (comunque denominati, individuati ai sensi 

dell'art. 4 dello stesso decreto);  
 enti ed organismi pubblici di informazione statistica individuati con decreto 

del Presidente del Consiglio dei Ministri.  
 

- Il Programma statistico nazionale (Psn) è l'atto normativo che, in base all'art. 13 del d.lgs. 
n. 322 del 1989 e successive integrazioni, stabilisce le rilevazioni statistiche di interesse 
pubblico affidate al Sistema statistico nazionale e i relativi obiettivi informativi; 
 

PREMESSO che con l’istituzione del Sistema Statistico Nazionale (SISTAN), avvenuta con 
D.L.gs.vo n.322/1989, gli uffici di statistica comunali sono chiamati a svolgere obbligatoriamente la 
funzione di organo periferico del Sistan con obbligo di espletare la funzione statistica per conto 
dell’Amministrazione Centrale dello Stato; 
 
DATO ATTO che con la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante Bilancio di previsione dello Stato 
per l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dall'anno 2018, all’art. 1, 
commi da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti;  
 

DETERMINA N.  164 DEL 19/03/2019 
  

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1989-09-06;322!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1989-09-06;322!vig=


DATO ATTO che il censimento permanente della popolazione è organizzato secondo le 
disposizioni contenute nel Piano Generale di Censimento ed è coordinato dall’ISTAT;  
 
CONSIDERATO che l’Istituto Centrale di Statistica (Istat) ha prescritto ai Comuni la necessità di 
costituire un elenco di rilevatori, ossia di soggetti esterni all’amministrazione locale, disponibili a 
fornire, per il triennio 2019-2021, prestazioni di collaborazione per indagini statistiche, da cui 
attingere secondo necessità; 
 
VISTO l’art.6 dello Statuto dell’Unione il quale elenca le funzioni esercitate dall’Unione di Comuni, 
di cui al comma 1 punto p ”Servizio statistico”; 
 
DATO ATTO che la suddetta funzione è esercita per tutti i Comuni componenti l’Unione dal 1° 
gennaio 2012; 
 
VISTA la determina n.668 del 27.12.2018 con la quale è stato approvato il bando relativo alla 
selezione pubblica per soli titoli al fine della costituzione dell’albo dei rilevatori, in aggiornamento 
del precedente la cui validità aveva scadenza il 31.12.2018,  per lo svolgimento delle indagini 
statistiche per il triennio 2019-2021; 
 
DATO ATTO CHE le domande sono pervenute con la documentazione richiesta entro il termine 
stabilito dal bando del 31 gennaio 2019; 
 
VISTA la graduatoria predisposta secondo i punteggi stabiliti dal bando, considerando altresì che  
”a parità di punteggio sarà data priorità al candidato di minore età”; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione della graduatoria; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare la graduatoria della SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI AL FINE 
DELLA COSTITUZIONE DELL’ALBO DEI RILEVATORI PER LO SVOGIMENTO DELLE 
INDAGINI STATISTICHE PER IL TRIENNIO 2019-2020-2021”: 
 

 
GRADUATORIA 

 
COGNOME E NOME 

 

 
GRADUATORIA 

 
COGNOME E NOME 

 
1 

 
FERDANI ELEONORA 

 
19 

 
BARBASINI DAVIDE                

 
2 

 
GALASSI ALICE                      

 
20 

 
CANOZZI MARIA GRAZIA       

 
3 

 
MARTINELLI ALICE                 

 
21 

 
FEDE GIUSEPPA                    

 
4 

 
BONI FEDERICA                     

 
22 

 
NARDI SONIA                          

 
5 

 
FERDANI FRANCESCA          

 
23 

 
ROMANELLI SIMONE             

 
6 

 
PIZZANELLI  DAVIDE              

 
24 

 
TEDESCHI ENRICO                

 
7 

 
FOLLONI FABIO                      

 
25 

 
MALATESTA ELEONORA       

 
8 

 
ARCANGELI MONICA             

 
26 

 
FERRANTE IAELE                   

 
9 

 
MARCHINI LORIS                    

 
27 

 
BERTOLINI LUCA                    

 
10 

 
BARDINE LORENZO               

 
28 

 
MATELLINI GRAZIANO           

 
11 

 
CASINI LUCA                           

 
29 

 
TONI LUCA                              

 
12 

BLANDINI  
MARIAMADDALENA    

 
30 

 
VIOLA ERIKA                           



 
13 

 
PERFIGLI GIACOMO               

 
31 

 
ZUCCARELLI GABRIELE        

 
14 

 
LUCCHETTI MICHELA            

 
32  

 
MIGNONI IRENE 

 
15 

LOZANO MARIA 
ELISABETTA      

 
33 

 
ANGELI GIULIA                       

 
16 

 
PAGANINI NADIA                    

 
34 

 
ZANGANI ILARIA                     

 
17 

 
LUCCINI ALESSIA                   

 
35 

 
BONINI JURIJ 

 
18 

 
TONI ANDREA   

  

 

2. Di pubblicare la graduatoria sul sito istituzionale dell’Unione di Comuni e dei Comuni. 

  

 

 

Il Responsabile 

 AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO STATISTICA 

TEDESCHI SARA 
 

___________________________ 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

costituisce originale dell'Atto. 


